PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4426 от 03.09.2010 г.

О проведении чемпионата города

по стендовой стрельбе на призы

Главы города Сургута

В соответствии со ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлениями Администрации города от 25.02.2010                      № 664 «О календарном плане физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Сургута на 2010 год», от 11.02.2010 № 519 «Об утверждении ведомственных целевых программ департамента культуры, молодёжной политики и спорта» (с изменениями от 01.07.2010 № 3165), от 06.07.2010 № 3336                   «О Порядке утверждения положений об официальных физкультурных меро-                приятиях и спортивных соревнованиях муниципального образования город-                 ского округа город Сургут», в целях развития физической культуры и массо-вого спорта на территории города, популяризации стендовой стрельбы в городе Сургуте:

1. Утвердить положение о проведении чемпионата города по стендовой стрельбе на призы Главы города Сургута согласно приложению.

2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта (Голушко И.К.) организовать и провести чемпионат города по стендовой стрельбе на призы Главы города Сургута.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить информацию о чемпионате в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______

Положение

о проведении чемпионата города по стендовой стрельбе

на призы Главы города Сургута

1. Общие положения
1.1. Соревнования проводятся на основании календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2010 год города Сургута                      в рамках ведомственной целевой программы «Организация занятий физической культурой и массовым спортом», утвержденной постановлением Админист-рации города от 11.02.2010 № 519 «Об утверждении ведомственных целевых программ департамента культуры, молодёжной политики и спорта» (с измене-                      ниями от 01.07.2010 № 3165) и согласно официальным правилам соревнований по стендовой стрельбе.

1.2. Цели и задачи:

1.2.1. Пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта.
1.2.2. Популяризация и развитие стендовой стрельбы.
1.2.3. Повышение спортивного мастерства.

2. Руководство проведением соревнования
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел организации физической культуры и занятий спортом комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной поли-тики и спорта.

2.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утвержденную обществом с ограниченной ответственностью «Спортивно-охотничий комплекс стендовой и пулевой стрельбы «Беркут»                    (далее – ООО СОКС и ПС «Беркут»).

Главный судья: Иванов Денис Викторович.

Главный секретарь: Родионова Татьяна Николаевна.

3. Условия допуска к соревнованию
К соревнованиям допускаются все желающие, имеющие соответст-вующую подготовку и подавшие заявки на участие в соревнованиях в соответствии с п.9 настоящего положения.

4. Программа соревнования
Соревнования проводятся 09 – 10 сентября 2010 года на стрельбище ООО СОКС и ПС «Беркут» (восточно-сургутское месторождение, 385 квартал Сургутского лесничества).

Открытие соревнований 09.09.2010 в 10.00.

Начало соревнований: 09.09.2010 в 10.30.

                 10.09.2010 в 10.00.

Соревнования личные, каждый участник соревнований выполняет упражнения SKEET из ружья 12 калибра (4 серии по 25 выстрелов). Очередность                      выполнения упражнений определяется жребием в зависимости от числа участ-                       ников. Соревнования проводятся согласно специальным техническим правилам по стендовой стрельбе Международного стрелкового союза (UIT).

5. Условия подведения итогов и определения победителей соревнования
Победители и призеры определяются по наибольшему количеству пора-женных мишеней и соблюдением регламента, установленного действующими правилами.

6. Награждение участников соревнования
Победители и призеры, занявшие 1, 2, 3 место в личном зачете, награж-даются денежными призами и дипломами соответствующих степеней в соответствии с муниципальным контрактом на оказание услуг по организации                   и проведению спортивных мероприятий на территории города.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей соревнования
Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных                       сооружениях, отвечающих требованиям действующего законодательства,                          направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участ-ников и зрителей, а так же при условии наличия актов готовности физкуль-турного или спортивного сооружения к проведению мероприятий.

8. Подача заявок на участие в соревновании

8.1. Медицинские заявки по форме, установленной приказом комитета                              по здравоохранению от 20.04.2004 № 131 «О мерах по дальнейшему развитию                       и совершенствованию спортивной медицины и лечебной физкультуры»                   подаются на заседании судейской коллегии 08.09.2010 в 17.00 в ООО СОКС                     и ПС «Беркут», телефон для справок: 555-624.

8.2. Всем участникам необходимо иметь при себе копии паспорта с регистрацией по месту жительства и свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).